



پیام رهبر انقلاب در پی حماسه ملت در راهپیمایی ۲۲ بهمن



پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری - در پی حماسه راهپیمایی ملت عزیز ایران در سراسر کشور، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی پیامی صادر کردند در متن پیام رهبر معظم انقلاب آمده است:

ملت عزیز و سربلند ایران! امروز عزم و بصیرت شما حادثه بزرگ و خیره‌کننده‌ای آفرید. عظمت راهپیمایی امروز شما که به نظر محاسبه‌گران دقیق، از سال‌های پیش محاسبه‌یست مسوولان کشور قدر پرجمعیت‌تر و پرشورتر بود، پاسخ قاطع و دندان‌شکنی به بیگانگان و دشمنان و سست‌عهدان داد. دشمنان با تکیه بر تصور ناقص و باطل خود از ایران و ایرانی، همه توان و تلاش تبلیغی خود را بر این متمرکز کرده بود که ۲۲ بهمن اسما را بی‌بروق و احیانا به ضد خود تبدیل کند. شما معلازنده و پویا بودن انقلاب را به رخ آنان کشیدید و پایبندی به آرمان‌های امام راحل را با شعارهای خود و با حضور گرم خود، با صدای بلند فریاد کردید. نهبیب ملت ایران دشمن را به عقب می‌راند و عزم راسخ او معادلات غلط آنان را به هم می‌ریزد. مسوولان کشور قدر این پدیده بی نظیر را بلدان و با استقامت کامل و روحیه انقلابی و عمل جهادی به ملت عزیز خدمت و از آرمان‌های انقلاب دفاع کنند. آینده متعلق به ملت بیدار و بصیر ماست، ما مسوولان باید بوشکیم از ملت عقب نمانیم. ولا تهنوا ولا تحزنوا و انتم الاعلون ان کنتم مؤمنین.

روحانی به هند می‌رود

پایگاه اطلاع‌رسانی دولت - رییس جمهور ایران برای دیداری دوجانبه پنجشنبه هفته جاری به هند سفر می‌کند. سفر روحانی به هند که سه روزه خواهد بود، به دنبال دعوت رسمی نازندرا مودی نخست‌وزیر این کشور از رییس جمهور کشورمان انجام می‌شود. گفت‌وگو درباره آخرین تحولات منطقه‌ای و جهانی همچنین مذاکره برای تکمیل و بهره‌برداری هرچه زودتر از بندر چابهار که می‌تواند در تجارت دوجانبه در منطقه و دسترسی متقابل افغانستان به بازارهای منطقه‌ای و جهانی موثر باشد، از محورهای احتمالی مذاکره روحانی با طرف‌های هندی در این سفر است. ۴ مرداد ماه سال جاری رییس‌التکلی، وزیر حمل‌ونقل، بزرگراه‌ها و کشتیرانی هند که به عنوان نماینده ویژه این کشور در مراسم تحلیف روحانی شرکت کرده بود، در دیدار با رییس جمهور کشورمان دعوت نازندرا مودی از رییس جمهوری ایران برای سفر به هند را به وی تقدیم کرد.

سختگویی دستگاه دیپلماسی:

ظریف در کنفرانس بازسازی عراق شرکت می‌کند

ایرنا - سختگویی دستگاه دیپلماسی از شرکت وزیر امور خارجه در کنفرانس بازسازی عراق خبر داد. بهرام قاسمی با اشاره به اهمیت عراق به عنوان یک کشور دوست و همسایه ایران گفت: محمدرضا ظریف، در کنفرانس بین‌المللی بازسازی عراق به میزبانی کویت شرکت خواهد کرد. وی افزود: ایران از برگزاری این کنفرانس استقبال و مشارکت جامعه بین‌المللی در روند بازسازی این کشور را امری ضروری و اقدام در مسیری درست می‌داند و ما بر ضرورت مشارکت صادقانه و غیرمشروط جامعه بین‌المللی در این بازسازی تاکید داریم؛ جمهوری اسلامی ایران در حمایت از مردم و دولت عراق هیچگونه تردیدی به خود راه نداده همانگونه که در مبارزه با تروریسم نیز در کنار مردم و دولت عراق بوده و خواهد بود. سختگویی وزارت امور خارجه ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران در مسیر کمک به بازسازی و توسعه اقتصادی عراق، همانند دیگر حوزه‌های سیاسی، امنیتی، نقش حمایتی و سازنده خود را در دوران پساداعش ادامه خواهد داد. قاسمی اضافه کرد: هدف این کنفرانس جمعیت کمک‌های مالی منابع مختلف بین‌المللی برای بازسازی به ویژه در مناطق جنگ‌زده، زمینه‌سازی برای ارائه راه‌حل ریشه‌ای در منازعات داخلی، نوسازی ظرفیت‌های محلی و ملی عراق، تقویت بافت اجتماعی، ایجاد توازن بین روند بازسازی و برنامه آشتی ملی و جذب سرمایه‌گذاری خارجی است.

جزئیات ششمین روز بررسی بودجه در مجلس

گروه سیاسی - ششمین روز بررسی لایحه بودجه کل کشور عصر دیروز در صحن علنی مجلس برگزار شد. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در ادامه رسیدگی به بخش درآمدی لایحه بودجه ۹۷، به دستگاه‌های اجرایی اجازه دادند از محل فروش اموال و دارایی‌های غیرمنقول خود درآمد کسب کنند. همچنین نمایندگان استنادداران را موظف کردند برای تکمیل یا احداث مجتمع‌های اداری شهرستان‌ها، ساختمان‌های ملکی دستگاه‌های اجرایی را به فروش برسانند. نمایندگان در جلسه دیروز تصمیم‌گیری درباره واریز سود حساب‌های قوای سه‌گانه به خزانه را به کمیسیون تلفیق واگذار کردند. در جلسه علنی بعدازظهر دیروز، بند الحاقی ۴ تبصره ۱۲ در بخش درآمدی مورد بررسی قرار گرفت. در این بند آمده بود سود حساب‌هایی که تحت هر عنوان قبل از تصویب این قانون از سوی دستگاه‌های مشمول ماده ۲۹ قانون برنامه ششم و ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشوری به استثنای بانک‌ها و شرکت‌های بیمه دولتی افتتاح شده، باید به حساب خاصی نزد خزانه‌داری کل کشور واریز شود. علی لاریجانی رییس مجلس در این باره، گفت: در این بند باید صندوق توسعه ملی، صندوق نوآوری و شکوفایی و هیات امنای دانشگاه‌ها و موارد اصل ۱۱۰ (نهادهای زیر نظر رهبری) مستثنی شوند لذا باید این بند به کمیسیون تلفیق ارجاع شود تا اصلاحات لازم در آن اعمال شود. همچنین با اعلام رییس مجلس، بررسی هدفمندی یارانه‌ها در بودجه ۹۷ به روزهای آینده موکول شد. نمایندگان مجلس شورای اسلامی شرکت‌های تولید نیروی برق حرارتی دولتی و شرکت‌های برق منطقه‌ای را نیز مکلف به سرمایه‌گذاری در توسعه نیروگاه‌های حرارتی و توسعه شبکه انتقال کشور کردند.

وزیر خارجه روسیه:

اصلاح برجام غیرممکن است

ایلنا - وزیر خارجه روسیه از اصرار رییس جمهور آمریکا برای اصلاح توافق هسته‌ای با ایران (برجام) انتقاد کرد و متذکر شد که اصلاح این توافق غیرممکن است.

«سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی «روسیا-۲۱»، از رویکرد دولت دونالد ترامپ، رییس جمهور آمریکا درقبال توافق هسته‌ای با ایران و تاکید وی بر اصلاح این توافق انتقاد کرد و گفت: «ایالات متحده با اندازهای که خواستار اصلاح این توافق است خواستار کنار کشیدن از این توافق نیست و این امر به هیچ وجه ممکن نیست ولی آمریکا این موضوع را مطرح کرده و از طرف‌های اروپایی این توافق یعنی بریتانیا، فرانسه و آلمان خواسته است با واشنگتن درخصوص این مساله همکاری کنند». لاوروف افزود: «یک ضرب‌المثل اروپایی می‌گوید نیازی به بستن چینی که شکسته‌است، وجود ندارد. حقیقت امر این است که این توافق بسیار فعال است ولی برخی تلاش می‌کنند که آن را آتل‌بندی کنند». آنها باید اول آن را بشکنند بعد آتل‌بندی کنند...»

ایران

انتظار افکار عمومی برای روشن شدن علل خودکشی‌ها؛

قوه قضاییه به چه کسی پاسخگو است



ایا قوه قضاییه برنامه‌ای برای رسیدگی به این قوه قضاییه شده است. این در حالی است که قوه قضاییه یازدهمین جلسه هیئت رئیسه خود را برگزار کرده است. در این جلسه، رئیس قوه قضاییه با اعضای هیئت رئیسه و مدیران کل قوه قضاییه دیدار و گفت‌وگو کرد. در این جلسه، رئیس قوه قضاییه با اعضای هیئت رئیسه و مدیران کل قوه قضاییه دیدار و گفت‌وگو کرد. در این جلسه، رئیس قوه قضاییه با اعضای هیئت رئیسه و مدیران کل قوه قضاییه دیدار و گفت‌وگو کرد.

به هر حال درباره علت و چگونگی مرگ این زندانی‌ها پرسش‌ها و ابهام‌های فراوانی مطرح است. به خصوص آنکه قوه قضاییه در خصوص این خودکشی‌ها مسوولیتی به عهده نگرفته مثلا مرگ ستار بهشتی تایید شده ولی جزئیاتی از نحوه خودکشی او از جانب قوه قضاییه آشکار نشده است. اکنون سوال اصلی اینجاست که چطور این خودکشی‌ها انجام می‌شود و چرا قوه قضاییه به کسی پاسخگو نیست؟

به گفته کارشناسان حقوقی، مسوولان قوه قضاییه هرگز پاسخ درست و روشنی درباره علل مرگ زندانیان در زندان‌ها نمی‌دهند. خودکشی کاووس سیدامامی نخستین ماجرای مرگ یک زندانی در کشور نیست و در سال‌های گذشته نیز از این دست موضوعات در زندان‌ها وجود داشته است. دادلی، که برای مرگ افرادی همچون زهرا بنی‌یعقوب، سعید امامی و زهرا کاظمی از سوی مسوولان قضایی کشور مطرح شد توجیه حقوقی نداشت و افکار عمومی نیز نتوانست آن را بپذیرد. چراکه براساس آیین‌نامه‌های سازمان زندان‌ها حفظ جان افراد به عهده این سازمان است و زندانیان چه متهم و چه محکوم هنگامی که سالم وارد زندان می‌شوند باید سالم از زندان خارج شوند و در صورت بروز هرگونه مشکلی قوه قضاییه در این زمینه پاسخگو باشد.

انتشار انتقادهای بی‌مسئولتی قوه قضاییه در خصوص خودکشی‌های اخیر به حدی رسید که ۴۰ نماینده مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به «صادق لاریجانی»، رییس قوه قضاییه خواستار تشکیل هیئتی مستقل برای بررسی علل مرگ این زندانی‌ها شدند که تاکنون تصمیمی عملی درباره این درخواست اتخاذ نشده و تشکیل کمیته‌ای برای نظارت بیشتر با بی‌اعتنایی مقام‌های جمهوری اسلامی مواجه شده است. البته برخی نمایندگان مجلس برای بررسی وضع کسانی که در اعتراضات دی ماه بازداشت شدند، از زندان اوین بازدید کردند و در برخی گزارش‌ها به موضوع «خوراندن قرص» به زندانیان اشاره کردند که به «بدحال شدن» زندانیان منجر شده اما نهایتاً مرگ مرموز بازداشتی‌های اخیر و روایات‌های مهیج نمایندگان نه تنها به شفاف‌سازی پرورنده این خودکشی‌کنندگان برای مردم و ایجاد این شبهه‌شده که چرا سازمان زندان‌ها مراقبتی نسبت به بازداشت‌شدگان ندارد.

کاش بزرگان قوه قضاییه برای جلوگیری از آپروریزی و در مظان اتهام قرارنگرفتن قوه قضاییه به عنوان یک پرونده ویژه و خاص، دستور صریحی را از سوی دادستانی صادر و علل و عوامل آن را بررسی کنند.»

وی درباره نظارت بر قوه قضاییه هم گفت: «قوه قضاییه در تصمیم‌گیری مستقل است اما این مساله به این معنا نیست که می‌تواند هر کاری را انجام دهد بلکه به این معناست که نهاد یا ارگانی نمی‌تواند در تصمیم‌گیری قضاات دخالت کند. با این حال اگر با عملکرد قضاات رسیدگی‌کننده، این خودکشی صورت گرفته باشد و قصور و تقصیری داشته باشند رسیدگی به این مساله برعهده دادسرای عالی انتظامی قضاات است که آن مقام قضایی را تعلیق قضایی کند و بعداً به دادسرای عمومی تهران تحویل دهد. اگر ضابطان تقصیر داشته‌اند باید مثل همه نیروهای انتظامی که زیرنظر سازمان قضایی نیروهای مسلح هستند دادستان دادسرای نظامی در این زمینه وارد عمل نشود. مهم‌تر از همه اینها باید بازرسی کل کشور که زیرمجموعه قوه قضاییه است به سرعت در این مساله ورود پیدا کند. البته به باور من باید نمایندگان مجلس به سرعت طرح تحقیق و تفحص نظارت بر زندان‌ها را مطرح کنند این نفر سومی است که در زندان کشته می‌شود و می‌گویند خودکشی کرده است. این مساله حیثیت نظام است. در جغرافیای زندگی می‌کنیم که دشمنان زیادی داریم و اگر کوتاهی کنیم باعث می‌شود دشمنان ضربه بزنند. در سالگرد سی و نهمین سال انقلاب که شعار اصلی انقلاب آزادی بود زیننده نیست خبری داشته باشیم مبنی بر اینکه استاد دانشگاه و شخصیت شناخته‌شده بین‌المللی با هر اتهامی وارد زندان شده خودکشی کند. افراد در زندان حقوقی دارند و حفاظت و نگهداری از آنها برعهده مراجع ذی‌ربطی که در سازمان زندان‌ها است قرار دارند و باید در این زمینه پاسخگو باشند.» طبیعتاً مرگ مشکوک فعالان مدنی و سیاسی نته‌تها سودی برای دیگر زندانیان ندارد بلکه نحوه عملکرد رهبر کس شکایتی از عملکرد سه قوه داشته باشد باید به کمیسیون اصل ۹۰ موضوع را برساند. بعد از آن دادستان کل کشور است که مدعی‌العموم است و رسیدگی به حقوق عمومی بر عهده اوست. همچنین دادگستری استان تهران که این فرد را بازداشت کرده و مسوولیت حفظ جان او را برعهده داشته باید پاسخگو باشد. در نظر داشته باشید که یک بار با متهم روبه‌رو هستیم و یک بار با محکوم. متهم کسی است که هنوز حکم قطعی از سوی دادگاه برایش صادر نشده و بازداشتگاه است و نتوانسته وثیقه دهد یا بازداشت موقت است. علی‌الظاهر سیدامامی بازداشت موقت بوده است. مهم‌ترین نکته تحقیق و تفحص مقدماتی به دستور مقام قضایی برعهده ضابطان دادگستری است، حالا باید دید در این پرونده ضابط خاص چه کسی بود ما ضابط عام و خاص داریم؛ ضابط عام نیروی انتظامی است اما ضابط خاص مثلا حفاظت اطلاعات سپاه یا وزارت اطلاعات و...

نماینده این سرک‌کشی‌ها به مذاق قوه قضاییه دارد چراکه این نهاد بارها اعلام کرده مستقل است و دیگر کمیته‌ها اجازه ورود ندارند. این موضوع منجر به واکنش مشاور رییس جمهور نیز شد. حسام‌الدین آشنا بر اعمال نظارت بر رفتار با متهمان و محکومان تاکید کرده است. وی در کانال تلگرامی خود نوشت: «قاضی‌ها و دادستان‌ها و ضابط‌ها و بازپرس‌ها و بازجو‌ها نه معصومند، نه بی‌خطا و نه خالی از حوب و بغض. همانگونه که نظارت بر قوه مجریه ضروری است اعمال نظارت بر رفتار با متهمان و محکومان هم ضروری است. یک مرتضوی برای یک کشور کافی بود؛ او را تکثیر نکنیم.»

مساله خودکشی زندانیان حیثیت نظام است



موضوع قضایی

بهبوشانی، بر لزوم قضاوت‌های منصفانه تاکید کرد و گفت: نه ادعای وضع ایده‌آل و نه ادعای نفی خدمات هیچکدام صحیح نیست. این شیوه قضاوت منصفانه نیست. مشکلات و خدمات باید در کنار یکدیگر دیده شوند و از سوی دیگر ضمن مبارزه منطقی با فساد باید در مقابل تلاش برای ایجاد جویب اعتدالی از سوی دشمن ایستادگی کرد. مبارزه با فساد نیز وظیفه همه قوا و دستگاه‌هاست و نباید اجازه داد که فساد شکل بگیرد. رسیدگی به پرونده‌های مفاسد وظیفه ذاتی دستگاه قضایی است اما می‌بینیم که گاه وقتی قوه قضاییه به این قبیل پرونده‌ها ورود می‌کند انگ سیاسی کاری می‌خورد در حالی که وظیفه ما رسیدگی و صدور حکم است.

رییس قوه قضاییه در ادامه سخنان خود با تاکید بر لزوم جدیت هرچه بیشتر دادستان‌ها در «حیای حقوق عامه» اظهار کرد: این موضوع در نص قانون اساسی و قوانین عادی وجود دارد و اگرچه ممکن است مفهوم حقوق عامه واجد ابهاماتی باشد اما مصادیق مشخصی می‌تواند ذکر کرد که دادستان‌ها باید برای احیای این مصادیق تلاش کنند.

رییس قوه قضاییه در بخش پایانی سخنان خود اشاره کوتاهی هم به تحولات جدید دولت آمریکا و بویژه شخص ترامپ علیه ایران کرد و افزود: آمریکا باز هم با بهانه‌تراشی و ادعاهای مضحک مبنی بر ارسال موشک توسط ایران به یمن سعی دارد اقدامات ایدئاتی انجام دهد. این در حالی است که یمن در محاصره است و حتی اجازه ورود دارو به آن نمی‌دهند پس چگونه جمهوری اسلامی می‌تواند به این کشور موشک ارسال کند؟ آیت‌الله آملی‌لاجرجانی گفت: این ادعاها نیز توطئه‌ای جدید است که مانند همیشه با حضور مردم در صحنه و توسط مسوولان غیبتی خواهد شد و راه صحیح انقلاب با کمک مردم و مسوولان روزه‌روز به تعالی خواهد رسید.

رییس قوه قضاییه با بیان اینکه برخی تبعیض‌ها همچنان در خدمات‌رسانی به مردم کشور وجود دارد، خاطرنشان کرد: ما وجود فساد یا مشکلات معیشتی را انکار نمی‌کنیم اما قیاس منصفانه با بسیاری از کشورها نشان می‌دهد که وضع کشور ما آنچنان نیست که دشمنان وانمود می‌کنند گرچه باید «وجود مشکلات» همواره در مقابل چشمان مسوولان باشد و به آنان گوشزد شود.

آیت‌الله آملی‌لاجرجانی با بیان اینکه نباید واقعبیت را

موضوع قضایی

رییس قوه قضاییه:

برخی تبعیض‌ها در خدمات‌رسانی به مردم کشور وجود دارد

دشمن سال‌هاست در پی این است که بگوید فساد گسترده در کشور وجود دارد. ما برای مقابله با چنین توطئه‌ای، به‌دور از هرگونه افراط و تفریط باید برخورد جزمی موثر با فساد داشته باشیم و بدانیم که بر خورد با فساد نیازمند عمل است. رییس قوه قضاییه ادامه داد: از نسوی دیگر باید خدمات انقلاب به مردم تبیین شود. در طول سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی، دولتی‌هایی با گرایش‌های گوناگون و اشتباهات مختلف سکان اجرایی کشور را در دست داشته‌اند که با وجود انتقاداتی که به سیاست‌ها یا عملکرد درکنام از آنها وجود داشته است اما خدمات عظیمی هم داشته‌اند.

وی با اشاره به اقدامات عمرانی گسترده در چهار دهه اخیر، و خدمات‌رسانی به نقاط مختلف کشور یادآور شد: برق‌رسانی‌ها، آب‌رسانی‌ها، گازرسانی‌ها، توسعه خطوط ارتباطی و راه‌های مواصلاتی و احداث سدها به همراه هزاران خدمت دیگر، با تلاش دولت‌ها تحقق یافته و البته از سرمایه‌های خود مردم بوده است، لذا منتی بر مردم نیست اما باید نیمه پر لیوان هم دیده شود و عقل اقتضا می‌کند که حقایق را آنگونه که هست ببینیم.

رییس قوه قضاییه با بیان اینکه برخی تبعیض‌ها همچنان در خدمات‌رسانی به مردم کشور وجود دارد، خاطرنشان کرد: ما وجود فساد یا مشکلات معیشتی را انکار نمی‌کنیم اما قیاس منصفانه با بسیاری از کشورها نشان می‌دهد که وضع کشور ما آنچنان نیست که دشمنان وانمود می‌کنند گرچه باید «وجود مشکلات» همواره در مقابل چشمان مسوولان باشد و به آنان گوشزد شود.

آیت‌الله آملی‌لاجرجانی با بیان اینکه نباید واقعبیت را